
ATO Nº 13.526/2014-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da 
Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de 
fevereiro de 2013, RESOLVE: Nomear o Sr. HÉLIO RIBEIRO LIMA, 
na data de 01/12/2014, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão 
de Coordenador – DAS 07, com lotação na Secretaria da Gestão deste 
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 04 de dezembro de 2014. JOSÉ 
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - 
JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

PORTARIA Nº 154/2014- EDUCAÇÃO - O SECRETÁRIO 
ADJUNTO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, no uso 
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência 
conferida pela alínea “d”, do Art. 1º da Lei Municipal nº 091 de 16 de 
janeiro de 1997, c/c a Lei Municipal nº 038 de 15 de dezembro de 1992, 
RESOLVE: Prorrogar suspensão até 31 de dezembro do ano em curso, a 
servidora MICHELLY CAVALCANTE DO VALE, ocupante do cargo 
de Professora de Educação Básica – Classe C – Referência 2 – 4 horas, 
lotada na Escola Gerardo Rodrigues de EF e EI, vinculada a esta 
Secretaria, por penalidade disciplinar de infração cometida de natureza 
grave em seu ambiente de trabalho, no aguardo de instauração do 
processo administrativo que requer o caso em cumprimento da Lei em 
vigor. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL 
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 05 de 
dezembro de 2014. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE - 
Secretário da Educação. 

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 202012 
– CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretária da Saúde, a Sra. Mônica Souza Lima. 
CONTRATADA: EMPRESA TECNOCON TECNOLOGIA EM 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para 
a contratação de empresa especializada para a construção do Centro de 
Saúde da Família do CAIC (Lote 1) e na construção do Centro de Saúde 
da Família do bairro Alto do Cristo (Lote 2), no município de Sobral. 
PRAZO DE EXECUÇAO: 240 (duzentos e quarenta) dias. 
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 020/2012-SSAS/CPL. 
DATA: 05 de dezembro de 2014.

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 32014 – 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretária da Saúde, a Sra. Mônica Souza Lima. 
CONTRATADA: EMPRESA TAPERUABA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para 
a contratação de empresa especializada para execução da obra de 
reforma e pequenos reparos no Centro de Saúde da Família do bairro 
Expectativa, no município de Sobral. PRAZO DE EXECUÇAO: 120 
(cento e vinte) dias. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2014-
Secretaria da Saúde/CPL. DATA: 09 de dezembro de 2014.

CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO Nº067/2014 - PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR 
PEDAGÓGICODA PRIMEIRA ETAPA DO CURSO TÉCNICO PARA 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE A Secretaria da Saúde de 
Sobral, vem tornar público para o conhecimento dos interessados, as 
inscrições deferidas no processo seletivo para Coordenador Pedagógico 
da Primeira Etapa do Curso Técnico para Agentes Comunitários de 
Saúde, conforme abaixo transcrito: Candidata com inscrição deferida: 

Maria José Galdino Saraiva Sobral- CE, 09 de dezembro de 2014. 
Francisco Ivan Rodrigues Mendes Junior - Secretário Adjunto de Saúde 
de Sobral.

CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO Nº 066/2014 - PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR GERAL DA 
PRIMEIRA ETAPA DO CURSO TÉCNICO PARA AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE A Secretaria da Saúde de Sobral, vem 
tornar público para o conhecimento dos interessados, as inscrições 
deferidas no processo seletivo para Coordenador Geral da Primeira Etapa 
do Curso Técnico para Agentes Comunitários de Saúde, conforme 
abaixo transcrito: Candidata com inscrição deferida: Francisca Lopes de 
Souza. Sobral- CE, 09 de dezembro de 2014. Francisco Ivan Rodrigues 
Mendes Junior - Secretário Adjunto de Saúde de Sobral.

EXTRATO DE CONVÊNIO - CONVÊNIO Nº 2014110601 - 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, representada por sua 
Secretaria da Cultura e do Turismo de Sobral, Sra. Eliane Maria Ribeiro 
Alves Leite. CONVENENTE: MOVIMENTO ECLESIAL DA 
RENOVAÇÃO CARISMÁTICA CATÓLICA, representada pelo Sr. 
ROBERIO CAVALCANTE DA PONTE. OBJETO: realização do 
Projeto “Rejubilar 2014 – Alegria Sem Fim”. VALOR: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 (onze) dias. DATA: 06 de 
novembro de 2014. 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por 
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, 
conforme o caso, pela Portaria N° 006/2013 PGM, comunica o resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL N° 217/2014 - Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material gráfico  destinados a 
operacionalização das atividades profissionais e eventos de interesse do 
Gabinete do Prefeito, destinado aos eventos promovidos por esta 
municipalidade. LOTE – ARREMATANTE - Valor Contratado: 1 - 
J.R. DA SILVA ALVES – ME - 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais); 2 - MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA ME - 
76.240,00 (setenta e seis mil duzentos e quarenta reais); 3 - MB5 
CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA ME - 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais). Adjudicado dia 21/11/2014 e homologado dia 
09/12/2014. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de 
Licitações. Sobral - Ceará, 09 de dezembro de 2014.  Francisca 
Jocicleide Sales de Lima Henderson – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por 
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, 
conforme o caso, pela Portaria N° 006/2013 PGM, comunica o resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL N° 229/2014 – Aquisição de areia de rio 
para a Usina de Asfalto do Município de Sobral. LOTE – 
ARREMATANTE - Valor Contratado: 1 - IP CONSTRUÇÕES E 
PROJETOS LTDA - 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). 
Adjudicado dia 24/11/2014 e homologado dia 05/12/2014. 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de Licitações. 
Sobral - Ceará, 09 de dezembro de 2014.  Francisca Jocicleide Sales de 
Lima Henderson – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada 
através da portaria nº 01/2014 - GP comunica o resultado da Tomada de 
Preços nº 031/2014, que tem por objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para Serviços de Construção da Base em Concreto 
Armado para instalação de um módulo de Estação Compacta de 
Tratamento de Água na ETA Aracatiaçu (Lote 01) e de um módulo de 
Estação Compacta de Tratamento de Água na ETA do Torto (Lote 02), no 

Ano XVII - nº 606          Sobral (CE), terça-feira, 09 de dezembro de 2014

SECRETARIA DA GESTÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDA DA FAMÍLIA
VISCONDE DE SABÓIA

SECRETARIA DA CULTURA E DO TURISMO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



município de Sobral, destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
– SAAE, tendo como vencedora a empresa CONSTRUTORA E&J 
LTDA ME com o valor global de R$ 68.831,01 (Sessenta e oito mil, 
oitocentos e trinta e um reais e um centavo) para o LOTE 01 e com o valor 
global de R$ 68.753,06 (Sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três 
reais e seis centavos) para o LOTE 02. Adjudicado e homologado em 
05/12/2014. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Comissão 
de Licitação. Sobral - Ceará, 09 de dezembro de 2014. Verônica Mont' 
Alverne Guimarães- PRESIDENTE.

EXTRATO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO 
CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE 
SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 240/2014 – Aviso de 
Licitação – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 
09/12/2014, às 14:30 h OBJETO: Aquisição de material de limpeza e 
diversos para o ano de 2015 destinados as escolas da rede básica 
municipal destinados à Secretaria de Educação do Município de Sobral. 
Va l o r  d o  E d i t a l :  G r a t u i t o .  I N F O R M A Ç Õ E S :  S i t e :  
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de 
Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 
05/12/2014. A Pregoeira – Silvana Maria Paiva Carneiro.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretario de Obras o Sr. 
JOSÉ ILO DE OLIVEIRA SANTIAGO. CONTRATADA: 
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A representado pelo Sr. JACKSON 
MARCIANO SILVA MOTTA. OBJETO: Aquisição de 1.000 toneladas 
de material betuminoso cimento asfáltico CAP 50/70, destinado à Usina 
de Asfalto de Sobral. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 019/2014. 
VALOR: R$ 1.160.000,00 (Hum milhão cento e sessenta mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA: 06 de novembro de 
2014.

 
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pela Secretaria de Saúde a 
Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: C.A. DE LIMA 
TRANSPORTES representado pelo Sr. CARLOS ALBERTO DE 
LIMA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Locação de 
veículo(s) para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos 
sólidos provenientes das Unidades de Saúde do Município de Sobral, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Termo, 
incluindo motorista, combustível, manutenção, emplacamento e outros 
encargos necessários a execução dos serviços, sem nenhum ônus 
adicional para a Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de 
Sobral, Estado do Ceará. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
189/2014. VALOR: R$ 89.027,40 (Oitenta e nove mil vinte e sete reais e 
quarenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA: 
25 de novembro de 2014. 

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de Educação 
o Sr. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. CONTRATADO: 
MILLENIUM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-
ME representado pelo Sr. RENAN CLAUDINO MELO. OBJETO: 
Suprimir os Serviços de Construção de 01(um) Centro de Educação 
Infantil no bairro Sumaré (LOTE 03) – Convênio com o Governo do 
Estado. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 002/2011. VALOR: 
R$ 745,38 (setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos). 
DATA: 22 de fevereiro de 2013. 

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de Educação 
o Sr. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. CONTRATADO: 
MIG CONSTRUÇÕES LTDA representado pelo Sr. FRANCISCO 
ADALDECIO LINHARES JUNIOR. OBJETO: Suprimir os serviços de 
Construção de um Centro de Educação Infantil, no bairro Terrenos 
Novos, no município de Sobral. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 
012/2012-SE/CPL. VALOR: R$ 2.706,71 (dois mil setecentos e seis 
reais e setenta e um centavos). DATA: 19 de novembro de 2014.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretario de Obras o Sr. 
JOSÉ ILO DE OLIVEIRA SANTIAGO. CONTRATADO: M.C. 
PARENTE PREMOLDADOS LTDA representado pelo Sr. MARCELO 
CATUNDA PARENTE FILHO. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada na Construção de Drenagem de águas pluviais da Micro 
Bacia do Canal do Mucambinho (LOTE 02) Convênio Ministério das 
Cidades PT 0292724-02 (PAC – Programa de Aceleração do 
Crescimento) no Município de Sobral. MODALIDADE: Concorrência 
Pública nº 006/2013-SEBRAS/CPL. VALOR: R$ 254.210,19 (Duzentos 
e cinqüenta e quatro mil duzentos e dez reais e dezenove centavos). 
DATA: 20 de novembro de 2014.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de 
Conservação e Serviços Públicos o Sr. MÁRIO CESAR LIMA 
PARENTE. CONTRATADO: SOLUÇÃO SERVIÇOS COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÃO LTDA representado pelo Sr. GERALDO BATISTA DE 
FREITAS. OBJETO: Prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses para a 
contratação de Serviço de mão-de-obra terceirizada, para atender a 
necessidade de limpeza urbana, coleta de lixo e serviços congêneres do 
Município de Sobral, cujos empregados sejam regidos pela 
Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT). MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 203/2013. DATA: 11 de dezembro de 2014.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de 

02

         Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 | CNPJ: 07.598.634/0001-37 |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br
                    

José Clodoveu de Arruda Coelho Neto

Carlos Hilton Albuquerque Soares

Luciano de Arruda Coelho Filho

Fábio de Melo Magalhães
Diretor-Presidente da Imprensa Oficial do Município

Prefeito Municipal

Vice-Prefeito

Chefe de Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Sobral
Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município

Antônio Lourenço Tomás Arcanjo

Luís Fernando Simões da Silva

José Maria Souza Rosa

Julio Cesar da Costa Alexandre

Mônica Souza Lima

Eliane Maria Ribeiro Alves Leite

Mário César Lima Parente

Procurador Geral do Município

Controlador e Ouvidor Geral do Município

Secretário da Gestão

Secretário da Educação

Secretária da Saúde

Secretária da Cultura e do Turismo

Secretário de Conservação e Serviços Públicos

José Ilo de Oliveira Santiago

Francisco Laerti Carneiro Cavalcante

Daniela da Fonseca Costa

Luiza Lúcia da Silva Barreto

Rosaldo Costa Freire

Pedro Aurélio Ferreira Aragão

Francisca Valdízia Bezerra Ribeiro

Secretário de Obras

Secretário de Urbanismo - Interino

Secretária da Tecnologia e Desenvolvimento Econômico

Secretária da Agricultura e Pecuária

Secretário do Esporte - Interino

Secretário da Segurança e Cidadania

Secretária de Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVII - Nº 606, terça-feira, 09 de dezembro de 2014



PORTARIA Nº 47/2014. O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL – SAAE, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe confere o Ato nº 12.008/2013-GP de 27 
de março de 2013; Considerando que a Portaria de nº 46/2014 publicada 
no Impresso Oficial do Município nº 605, no dia 4 de dezembro de 2014, 
possui vício material insanável em sua publicação que torna o ato 
ilegítimo; Considerando a previsão legal do inciso XVI do art. 5º da Lei 
nº 1150 de 10 de maio de 2012, o qual confere poderes ao Diretor 
Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral – SAAE, 
para nomear e exonerar pessoas referentes aos cargos de provimento em 
comissão; RESOLVE: Art. 1° - Anular a Portaria nº 46/2014, publicada 
no Impresso Oficial do Município nº 605, no dia 4 de dezembro de 2014; 
Art. 2º - Exonerar o servidor Everardo de Sousa Ferreira, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Diretor Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Sobral – SAAE, criado através do art. 
13, Parágrafo Único da Lei nº 1150 de 10 de maio de 2012. Art. 2° - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cientifique-se. 
Cumpra-se. Gabinete do Diretor Presidente do SAAE/SOBRAL, em 9 
de dezembro de 2014. Silvestre Gomes Coelho Neto - Diretor 
Presidente.

PORTARIA Nº 48/2014. O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL – SAAE, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe confere o Ato nº 12.008/2013-GP de 27 
de março de 2013 e o inciso XVI do art. 5º da Lei nº 1150 de 10 de maio de 
2012; RESOLVE: Art. 1° - Exonerar o servidor Vicente de Paulo Gomes 
Parente, do Cargo de Provimento em Comissão de Gerente Contábil e 
Financeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral – SAAE, 
criado através do art. 16 da Lei nº 1150 de 10 de maio de 2012. Art. 2° - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cientifique-se. 

Conservação e Serviços Públicos o Sr. MÁRIO CESAR LIMA 
PARENTE. CONTRATADO: CONSTRUTORA E & J LTDA-ME 
representado pelo Sr. FRANCISCO ELIVAR ARAUJO JUNIOR. 
OBJETO: Prorrogar o prazo por mais 90 (noventa) dias para os 
Serviços de  Demolição e Montagem de Reservatório em anéis de 
concreto pré-moldado nas localidades de Lajes, distrito de Patos e 
São Francisco no distrito de Jordão, município de Sobral. 
MODALIDADE: Dispensa nº 044/2014-SECON/CPL. DATA: 05 
de dezembro de 2014.       

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de 
Conservação e Serviços Públicos o Sr. MÁRIO CESAR LIMA 
PARENTE.  CONTRATADO:  H .  DA SILVA ROSA 
INSTALAÇÕES LTDA-ME representado pelo Sr. HAROLDO DA 
SILVA ROSA. OBJETO: Prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses 
para a Contratação de Empresa Especializada na Implantação e 
Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e Conservação de 
Vias, Parques, Praças, Cemitérios, Aterro Sanitário e Mercados 
Públicos do Município de Sobral. MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 195/2013. DATA: 05 de dezembro de 2014.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de 
Educação o Sr. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. 
C O N T R ATA D O :  T E C N O C O N  T E C N O L O G I A E M  
CONSTRUÇÕES LTDA representado pelo Sr. FERNANDO 
ANTONIO FARIAS FROTA. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada para Construção de Escola de Ensino Infantil e 
Fundamental de 12 salas, no Distrito de Jordão, situada no Município 
de Sobral. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2014-
SEDUC/CPL. VALOR: R$ 687.797,76 (Seiscentos e oitenta e sete 
mil setecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos). DATA: 
03 de dezembro de 2014.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por 
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, 
conforme o caso, pelas Portarias N° 006/2013 PGM, comunica o 
resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 180/2014 - Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de fardamentos destinados 
aos alunos da rede municipal de Sobral, conforme especificações e 
quantitativos contido no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo 
como resultado. homologado em 05/12/2014. PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 05 
de dezembro  de 2014.  Silvana Maria Paiva Carneiro- 
PREGOEIRA.

03IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVII - Nº 606, terça-feira, 09 de dezembro de 2014

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE



Cumpra-se. Gabinete do Diretor Presidente do SAAE/SOBRAL, em 9 
de dezembro de 2014. Silvestre Gomes Coelho Neto - Diretor 
Presidente.

PORTARIA Nº 49/2014. O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL – SAAE, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Ato nº 12.008/2013-GP de 27 de março de 
2013 e o inciso XVI do art. 5º da Lei nº 1150 de 10 de maio de 2012; RESOLVE: 
Art. 1° - Nomear o servidor Vicente de Paulo Gomes Parente, para ocupar o Cargo 
de Provimento em Comissão de Diretor Administrativo do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Sobral – SAAE, criado através do art. 13, Parágrafo Único da 
Lei nº 1150 de 10 de maio de 2012. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. 
Cientifique-se. Cumpra-se. Gabinete do Diretor Presidente do SAAE/SOBRAL, 
em 9 de dezembro de 2014. Silvestre Gomes Coelho Neto - Diretor Presidente. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A Secretaria de Urbanismo, 
Patrimônio e Meio Ambiente através da Coordenação Administrativa e Financeira 
vem mui respeitosamente, declarar a Dispensa de Licitação N° 123/ 2014, cujo 
objetivo encontra-se abaixo especificado: Locação de imóvel localizado na Rua 
Vereador Raimundo Nilo Donizete Coelho, N°112- Junco, destinado a utilização 
para abrigar a família da criança Lucas Silva de Araújo que é candidata ao 
Programa Minha Casa Minha Vida. A dispensa a que este termo se refere tem 
como valor global, R$ 2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos reais). DATA:05 
/11/2014. Secretaria de Urbanismo, Patrimônio e Meio Ambiente – Sobral - 
Ceará, 09 de Dezembro de 2014. Gizella Melo Gomes – Secretária de Urbanismo, 
Patrimônio e Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária de Urbanismo 
Patrimônio e Meio Ambiente, Gizella Melo Gomes. CONTRATADO: 
IRANEIDE DE AGUIAR SOUSA CPF: 758.587.383- 20 OBJETO: Locação de 
imóvel situado na Rua Vereador Raimundo Nilo Donizete Coelho, N°112- Junco, 
Sobral - CE, destinado a sua utilização para abrigar a família candidata ao Projeto 
de Produção de 2.084 (Duas mil e oitenta e quatro) unidades habitacionais, no 
bairro José Euclides, neste Município. MODALIDADE: Dispensa de Licitação 
Nº 123/2014. PROCESSO: 0820814. VALOR MENSAL: R$ 400,00 
(Quatrocentos reais). VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos 
reais). VIGÊNCIA: 05/11/2014 até 05/05/2015. DATA: 09/12/2014.

04 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVII - Nº 606, terça-feira, 09 de dezembro de 2014

SECRETARIA DE URBANISMO



05IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVII - Nº 606, terça-feira, 09 de dezembro de 2014



06 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVII - Nº 606, terça-feira, 09 de dezembro de 2014



07IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVII - Nº 606, terça-feira, 09 de dezembro de 2014



08 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVII - Nº 606, terça-feira, 09 de dezembro de 2014


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

